

Handläggare
Isabelle Wall
Telefon: 08-508 150 52**Till**
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-12-14

Ej verkställda beslut 2023

Rapportering till IVO kvartal 3 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för tredje kvartalet 2023 och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader.

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 23 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under tredje kvartalet 2023. Av dessa har nio verkställts under perioden. Åtta är fortsatt ej verkställda. Sex ärenden har under perioden avslutats utan verkställan. Inget av de ej verkställda besluten som rapporteras har en koppling till covid-19.

Vuxenenheten rapporterar fem beslut. Två av dessa är beslut enligt LSS: ett gäller insatsen bostad, ett avser personlig assistans. Tre beslut är enligt SoL: två avser bostad och ett avser försökslägenhet.

Familjeenheten rapporterar fem ej verkställda beslut enligt SoL, varav fyra är verkställda under perioden. Familjeenheten rapporterar inget ej verkställda beslut enligt LSS.

Relationsvårdsteamet inom mottagningsenheten rapporterar fyra ej verkställda beslut, varav fyra är verkställda under perioden.

Beställarenheten för äldre rapporterar nio ej verkställda beslut, varav två är verkställda, fyra beslut är fortsatt ej verkställda och tre är avslutade utan verkställan.

Bakgrund

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa till tillsynsmyndigheten IVO de beslut om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. Det gäller även om avbrott sker genom att insatsen är enbart delvis verkställd under minst tre månader. Samtidigt redovisas de gynnande beslut som rapporterades som ej verkställda vid föregående tillfälle men har kunnat verkställas sedan dess. Motsvarande redovisning lämnas till kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till kommunfullmäktige.

Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid

Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Efter att ha fått en ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från den ansvariga nämnden innan de fattar beslut om eventuell avgift, utifrån omständigheterna i det enskilda fallet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samverkan med avdelningen för individ- och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-12-07.

Ärendet

Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 3 2023

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 23 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under tredje kvartalet 2023. Av dessa har nio verkställts under perioden. Åtta är fortsatt ej verkställda. Sex ärenden har under perioden avslutats utan verkställan. Inget av de ej verkställda besluten som rapporteras har en koppling till covid-19.

Rapporter från vuxenheten

Vuxenheten rapporterar fem ej verkställda beslut under kvartal 3 2023, två enligt LSS och tre enligt SoL. Dröjsmålen är inte relaterade till covid-19.

Ett ärende gäller bostad för vuxna i form av gruppboende LSS, vilket har verkställts under perioden. Ett ärende gäller personlig assistans och är fortfarande ej verkställt. Beslutet är överklagat till

förvaltningsrätten där ärendet prövats och dom har inkommit. Förvaltningen inväntar besked om personen önskar överklaga. Förvaltningen ämnar därefter undersöka om den enskilde vill återta beslutet. Den enskilde har sedan september 2023 bott i bostad med särskild service enligt SoL.

Två ärenden rör bostad för vuxna i form av servicebostad SoL, båda ärendena är fortsatt ej verkställda. Det ena på grund av att det saknas plats på boende som matchar den enskildes behov och/eller önskemål. Kompensatoriska insatser har erbjudits. Det andra ärendet gäller en enskild som beviljades stödboende enligt SoL i juni 2023. Stödboendet kunde inte tillgodose den enskildes behov av stöd varpå hen beviljades nytt stödboende där behoven kunde tillgodoses i väntan på servicebostad. Den enskilde valde självmant i oktober att flytta till en vän i väntan på lämplig servicebostad.

Det tredje ärendet avser träningslägenhet enligt SoL. Ärendet är ej verkställt under perioden. Den enskilde har specifika önskemål kring den beviljade träningslägenheten vilket lett till att verkställan dröjt. Den enskildes behov tillgodoses genom kompensatoriska insatser i form av plats på stödboende i avvaktan lämplig träningslägenhet som motsvarar den enskildes önskemål och behov.

Rapporter från familjeenheten

Familjeenheten rapporterar fem ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 3 2023. Inget av dröjsmålen är relaterade till covid-19.

Fyra av de rapporterade besluten har verkställts under perioden och ett har avslutats utan verkställan. De fyra verkställda besluten gäller beslut om insats i form av kontaktfamilj. Dröjsmålen har i två av ärendena berott på att det varit svårt att hitta en kontaktfamilj som matchar barnens behov och som har möjlighet att ta emot två barn då de avser ett syskonpar. I de andra ärendena, som också rör ett syskonpar, har dröjsmålet berott på svårigheter att få till möten med familjen, som avbokat inplanerade möten med socialtjänst och tilltänkt kontaktfamilj.

Det ärende som avslutats utan verkställan gäller beslut om insats i form av korttidsboende som fattades den 28 oktober 2022. Den enskildes vårdnadshavare har besökt olika korttidsverksamheter under perioden, men har inte varit nöjda. Vårdnadshavarna ville under sommaren avvakta letandet efter passande korttidshem till hösten. Under hösten 2023 meddelade föräldrarna att ville avvakta med insatsen till dess barnet var äldre och återtog skriftligt sin ansökan om korttidsvistelse enligt 9 § 6 LSS. Insatsen avslutades därmed.

Rapporter från relationsvårdsteamet

Relationsvårdsteamet rapporterar fyra ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 3 2023. Inget av dröjsmålen är relaterade till covid-19. Två av de rapporterade besluten har verkställts under perioden och resterande två har avslutats utan verkställan.

Samtliga beslut som ej verkställts under perioden gäller insats inom öppenvårdsverksamhet. Dröjsmålen beror på att det varit är kö och att relationsvårdcentrum inte haft möjlighet att ta emot nya uppdrag. I ett av fallen har dröjsmålet berott på att den enskilde ej medverkar till verkställighet. I de två beslut som avslutas utan verkställan har ansökan återtagits på begäran av den enskilde.

Rapporter från beställarenheten äldre

Beställarenheten äldre rapporterar nio ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 3 2023. Inget av dröjsmålet inom äldreomsorgen är relaterade till covid-19.

Sex rapporter gäller särskilt boende, varav två beslut har verkställt under perioden. Tre rapporter gällande särskilt boende är fortsatt ej verkställda. I det ena ärendet har den enskilde tackat nej till erbjudna platser då hen och/eller hens anhörig är tveksam till beviljad insats. Den enskilde vill inte flytta men vill heller inte återta ansökan om särskilt boende. I det andra ärendet bor den enskilde redan på särskilt boende då dennes make/maka är beviljad parboende. Den enskilde vill således enbart tacka ja till erbjudande på samma boende och står i boendets internkö. I det tredje ärendet så har den enskilde tackat nej till erbjudande om plats på särskilt boende vid fyra olika tillfällen. Den enskilde bor för närvarande på ett vård- och omsorgsboende i sin hemkommun.

Två ärenden gäller beslut om dagverksamhet. Ett ärende är fortsatt ej verkställt då den enskilde och/eller dennes anhörig är tveksam till beviljad insats och tackat nej till tre olika erbjudanden av plats. Ett ärende är avslutat utan verkställan då den enskilde tackat nej till insatsen. Den enskilde har beviljats utökad social samvaro.

Ett ärende gäller beslut om korttidsboende. Beslutet är avslutat utan verkställan på begäran av den enskilde samt dennes anhörig. Den enskilde är beviljad dagverksamhet fem dagar i veckan.

Jämställdhetsanalys

Jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant i ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det totala antalet ej verkställda beslut har minskat från 29 stycken under andra kvartalet 2023 till 24 stycken under tredje kvartalet 2023.

Relationsvårdsteamet har i likhet med under första och andra fortsatt hög rapportering av ej verkställda beslut, jämfört med hur det har sett ut under föregående år. Allt fler beslut kan däremot verkställas, under kvartal 3 har ytterligare två beslut kunnat verkställas. Ökningen av ej verkställda beslut hos relationsvårdsteamet beror på att relationsvårdscener har kö till sin öppenvårdsverksamhet. Förvaltningen erbjuder berörda enskilda individer stöd och hjälp i väntan på att besluten kan verkställas.

Familjeenheten fortsätter att arbeta för att hitta lämpliga kontaktfamiljer och kontaktpersoner för att kunna verkställa fler beslut. Förvaltningen har en utmaning i att hitta lämpliga uppdragstagare som dessutom kan matchas med barnet/familjen i fråga. Under tredje kvartalet har flera matchningar dock kunnat göras och beslut har verkställts.

Rapporteringen visar även vissa svårigheter i att verkställa beslut om bostad enligt SoL då det saknas lediga platser i bostäder som matchar den enskildes behov och/eller önskemål. Förvaltningens handläggare följer dessa ärenden och arbetar aktivt för att de enskilda ska erbjudas plats på passande boenden. Berörda enskilda har erbjudits kompensande insatser i väntan på verkställan av beslut.

Förvaltningen föreslår att Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för tredje kvartalet 2023 och lägger den till handlingarna.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör

Lena Hedin
Avdelningschef

Bilagor

Individrporter för kvartal 3 2023 fås på begäran.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-11-20
Lena Hedin, Avdelningschef	2023-11-20